UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Mutus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

M V T V S.

Mutus omni liber est ab oneris
civilibus & personalibus. l. i. C.
qui morbo se excusat. Ita Navarus deo-
lect sori fact. 2. q. 8. n. 10. Qui hoc non esse
extendendum iurit ad eos, quitarde,
graviter, aut ponderosè loquuntur. l. ho-
nores, ff. de curat. Vide etiam Sylvestrum
V. Gabella 7. n. 5 par. 5 tr. 6. ref. 33. Ig-
nitus mutus non potest esse curator, aut tu-
tor, sive testamentarius, sive datus, si-
ve legitimus / penitus. ad fin. ff. de legit. sue.
Ita G. arianus to. 4. c. 447. n. 8. Et tantum
abest, quod mutus possit esse curator,
ut ipsopius habere debeat curato-
rem. ibid. ref. 35. Item non potest esse exes-
cutor testamenti Ita Angelus V. Execu-
tor. n. 2. 1b. ref. 28.

*Autor exequi-
toris fa-
mam.* Potest tamen mutus esse testis, &
eius testimoniū valet, si perfectè in-
telligit. Et quamvis depositio testiū de-
beat esse verbalis, in ipsis tamen admis-
titur per signa, & si novit scribere, per
scripturam. Ita Spino Spec. et gl. 9. rubr.
num 1. contra Fabium in S. testes, num. 3.
detest part. 5 tract. 6. ref. 32. Posse etiam
hodie fideiubere, tenet Richter de contr.
disp. 8. thes. 1. si sponteā fideiusionem
deveniat, & animum suum per scriptu-
ram de declarare possit. ibid. ref. 19. Non
potest fidei-
ius posse munus ad vocatio-
nis exercere, ate-
iubere. Sanch opusc. 10. 2. l. 6. c. 7. dub. 2. nn. 1. nisi
Et munus in causa propria. Si tamen scripto con-
Advo-
catur, non peccare, dummodo iuris pe-
rexcere. experientiam
Aut mu-
habeat. ibid. 27.

In possit 3. Mutus iure civili prohibetur con-
trahere tractus illos inire, qui confici non pos-
Donare? sunt, nisi utroque loquenti l. i. init. & l.
Testari? mulier ff. de verb. oblig. Ita Megallus in 1. 2.
l. 2. c. 3. q. 4. n. 13. Qui tamen putat, con-
tractus, qui ligatio iuri possunt, non eis
denegari: & hi mutum posse donare,
quoties potest testamentum condere;
(vt secundum Mollesum to. 2. tr. 13. c. 2.
num. 84. si est miles, aut habeat à Principe
privilegium, vel si testatur ad pias cau-

sas, in quibus testamentis non requirun-

tur omnes iuris civilis solemnitates ref.
23. io finc.) Sed merito, docet Sanchez
dematr. to. 1. l. 1. disp. 8. n. 11. donare non
posse, cum facile decipi possit. ibid. ref. 12

Quoad testamentum verò Pegada reper.

ad l. inter cetera ff. delib. par. 1. c. 1. §. 9. fieri

etiam non posse inquit à muto, nisi per

scriptuam. ref. 23. §. Sed circa.

4. Mutus à nativitate & simul etiam Mutus. Et
surdus non potest succedere in feudo. surdus à
recto, bene tamen succedere potest in nativitate
improprio. In Maioritatu, si per signa potest suc-
cessor bene intelligit, sicut in omni cedere in
feudo, cuius servitium à quilibet sanz feudo im-
mentis præstari potest. Cum vero non proprio,
succedit, debentur ei alimenta susten- non in re-
tatione congregata, absque ullo vinculo. Et
servitutis. ita Menochius vol. 1. cons. 65. n.

14. Vide Intrigholum de feud. cent. 2. art.
1. à n. 554 p. 5 tr. 6. ref. 24.

5. Potest etiam mutus, quamvis sur- Et si non
dus, mar. imodium inire, nisi esset etiam cæcus,
cæcus. Vide supra V. Marrimonium, n. 20. potest uxo-
Et eodem modo Religionem ingredi rē ducere,
potest, & in ea proficer. Vide V. Professio. Et Religio-
n. 5. Cæterum etiam si ordinari, & videat, nemingre-
non potest mutus eligi ad Praelaturas. di.
Ita Peyrinus de Relig. Prel. to. 2. q. 2. c. 4. nu. Non tamē
18. 20. 21. ibid. ref. 20. Item si omnino esse Praela-
mutus est, non potest ordinari, quia est tuus.
irregularis. Secus si solūm habeat in- Vel ordi-
guam impediram, aut blasphemus, velbal nari.
bus sit. Ita Maiolus l. 1. de irreg. c. 26. n.

23. Nisi notabilem difficultatem in
loquendo haberet. Ita Sayrus de cens. li. Mutus re-
bro 6. capit. 8 numero 17. 21. ibidem ref. 22. neratur con-

6. Mutus tenetur confiteri per notus, iteri per
& signa. Et si novit scribere, secundus notus, &
dum Eagundez part. 2. l. 1. c. 6. n. 9. etiam signa
per si scripturam. Qui tamen contra Quid, sine
rituum probable existimat. Vide V. Con- vīt scribe-
fessionis. 17. An mutus, & surdus sit in ret-
morte, aut vita communicandus. Vide Sacerdos
V. Commun. n. 1. & 12. Sacerdos mutus mutus an-
tempore necessitatis secundum Gratia- in necessi-
tum tom. 3. c. 30. 7. n. 6. potest Eucharistiā rati posse
ministrare par. 5. tr. 6. ref. 18. An vero pos- ministrare
sit ablucere baptizandum, altero mani. Euchari-
bus orbato proferente formam. vide V. si am
Baptis. n. 48.

¶ 1113. 7 Mu. zaret.

An mutus possit declinare foris? Et dannari risid. p. 4. quas l. 108 p. 5. tractat. 6. resolut. 30 ad paenam An vero dannari possit pro delicto ad ordinaria? paenam ordiaariam, vide infra V. Reus, numero 3.

M V T V V M.

Mutuum i. ⁺Venit enim est, quod alicui præ-
quid? **M**ebetur, ut suo tempore red-
ditur. **E**t in quo dat. Consistit in his rebus, quæ pondere,
differat à mensura, numero & cōsistunt. Differ-
commoda. à commodato, quod in hoc non trans-
feruntur dominium rei, sed conceduntur cā-
rūlūm usus, vnde & eadē res in specie
redditur. In mutuo vero transfertur do-
minium, nec eadem res in specie reddi-
tur. Speciem hic non sumimus Logice
pro ratione communis, sed legaliter, quo
parte aliquando significat individuum,
vix in l. uxorem s. feliciss. n. ff. de leg. ii. t. &
alibi.

In mutuo & *In mutuo cum aliquo lucro qua-
intervenit doque intervenit usura. ¶ Et quidem
usura. mutuum petere ab usurario etiam para-
to, sine iusta causa, mortale est, quem-
admodum dare. Vide infra V. Scanda-
lum, p. 22.*

Quando as 3 Adractionem autem vltre requiri-
li quid ac cur, quod aliquid exigatur vltra for-
cipitur ul- tem, vnde quories exigitur sola sors,
prorsortē. quamvis mutetur valor rei, non est vlu-
ra. Igitur, quis sitet, valorem pecu-
niæ brevi diminuendum, posset illama-
licui mutuari cum pacto, ut si bireddam
iuxta valorem præsentem: quemad-
modum quis sitet rem aliquam sibi pe-
rituram, nisi vendat, posse quidem il-
lum licet vendere. Et ita tenet con-
tra Azorium Bonacina de contr. disput. 3.
quest 2. punct. 5. num. 17. part. i. tract. 8. re-
solut. 25.

Precio asti. 4 Requiritur etiam ad usuram, ut
mabile. res, que pro mutuo accipitur, sic pretio
At non est estimabilis. Vnde dare aliquid mu-
tuo cum pacto quod mutuatur sti-
pulare cum timore mutuer, v.g. vel aliquid iusto pre-

*ratio vendat, prædium locet &c. non est passio, ut
vsuma: quia illa obligatio statim faciens, statim re-
di, cum modico tempore ducet, non est mutuet.
pretio æstimabilis. Ita contra Rebel-
lium par. 2. lib. 8. q. 4 num. 10. Reginal-
dum tom. 1. lib. 25 c. 11. n. 198. ¶ Et Trul-
lensch tom. 2. l. 7. c. 18. dub. 6. n. 3; ¶ par. 1. tr.
8. ref. 60.*

¶ Ita etiam advertit Navarra de rest. Vel benef. lib. 2. c. 2. par. 2. dub. 6. non esse usuram: cui in grati- mutuare cum pacto, ut statim conferatur iudicium tur à mutuatario beneficium, non qui- conferat- dem in pretium (hoc enim esset usura).

rium, & simonia cum) sed in gratitudinem. Quia talis obligatio brevi durat, ac proinde non est pretio estimabilis. \ddagger Secus si Ita Trulleach ubi sup. c. 19 dub 7. num 1. post mulierem \ddagger Secus vero, si detur in futurum cum pacto, ut beneficium in futurum conferatur, nam hoc obligatio est certe nulli praestandum sit.

*tar; nam haec obligatio est pretio ætri
metatis se velo non posse. Valens:*

mabilis, & tale mutuum plurarium par.
1. tractat. 8. ref. 61. Quemadmodum vnu
rarium etiam est mutuum cum pacto, vt
mutuatarius remittet, cu n mutuans
indigebit, aut ad suum molendinum
frumenta mittat, suas scholas frequen-
ter. &c. nam talis obligatio cum sit diu-
turna, est pretio estimabilis. Ita D. Tho-
mas 2. 2. quaf. 78. art. 2. ad 2. & 4. & ali
eommuniter. Sed limitat hanc opi-
nionem ad obligationem civilem, nam
si ex sola obligatione gratitudinis haec
perantur, non eritisura. Limitat de-

petatur, non erit vita. Emissio de-
inde Salas de usur. dub. 9 num. 4. si ali-
qualiter incommodum est mutuatio
hęc prästare; si enim absque ullo in-
commodo prästare potest, peti posse
ibique usura. Adde, quod D Antoni-
nus, & aliquia libri apud Azorium par. 3. l. 5 nec id usq.
cap. 7. quasi l. tenent supradictus mu-
tuum non esse usurarium quod etiam ex se aliquis de
recentioribus docuit Rodriq. in sum. 10. ebanit.
2. cap. 197. n. 5. & probabile existimat
Malderus in 2.2. tract. 5. c. 3. dub. 4. Nec
desuet rationes. Nam primò mutuans
cum tali obligacione civili, nihil luci ac-
quirit ex mutuo, cum sit obligatio ad
contractus ultra cirroque (& quidem
æquivalente) obligatorios, qui enim
frequenter molendinum, vel scholam
alte ius non solvit, nisi pretiu[m] iustum.